РЕШЕНИЕ
Совета Адвокатской палаты Иркутской области

город Иркутск                                                                                        31 января 2013 года

Совет Адвокатской палаты Иркутской области, рассмотрев вопрос об определении порядка  предоставления сведений адвокатами с целью обеспечения надлежащего взаимодействия между адвокатами, сведения о которых внесены в Реестр адвокатов Иркутской области,  и органами Адвокатской палаты Иркутской области, руководствуясь п.2 ст.21, п.7 ст.22, п.2 ст.23, п.п.12, 18 п.3 ст.31  Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. В случаях изменения места нахождения или формы адвокатского образования, порядка осуществления телефонной, телеграфной, почтовой и иной связи между Адвокатской палатой Иркутской области и адвокатом, адвокат обязан предоставить сведения о таких изменениях в Адвокатскую палату Иркутской области в письменной форме путем направления заказным письмом или передачи под роспись секретарю адвокатской палаты не позднее 10 рабочих дней со дня наступления таких изменений.

2. Сведения об адвокатах, содержащиеся  в Реестре адвокатов Иркутской области, опубликованном на сайте Адвокатской палаты Иркутской области, подлежат уточнению на основании письменного заявления от адвоката или адвокатского образования, поданного в Адвокатскую палату Иркутской области.

3.  Любые письма, извещения, уведомления и иная корреспонденция, направляемая Адвокатской палатой Иркутской области в адрес адвокатов, считаются надлежаще направленными, если они были направлены по адресу адвокатского образования, содержащемуся в Реестре адвокатов Иркутской области.

Адвокат, несовременно известивший Адвокатскую палату Иркутской области об изменении места нахождения или формы адвокатского образования, порядка осуществления телефонной, телеграфной, почтовой и иной связи между Адвокатской палатой Иркутской области и адвокатом, несет риск наступления неблагоприятных последствий, вызванных таким несвоевременным извещением.

4. Неисполнение адвокатом пункта 1 настоящего решения может быть расценено как неисполнение обязанностей, предусмотренных п.п.4 п.1 ст.7 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», и повлечь применение мер дисциплинарной ответственности.

5.  Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике Адвокатской палаты Иркутской области» и на  сайте Адвокатской палаты Иркутской области.

Президент

Адвокатской палаты

Иркутской области                                                                                                Г.В.Середа